
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учебно-производственный план 2025-2026 учебный год, 

структурного подразделения Отделения дополнительного образования ГБОУ СОШ № 619 Калининского района Санкт-Петербурга  

 

 (корпус на ул.Черкасова д.7 к.2) 

 
№ 

Направленность 
Количество групп 

всег

о 

груп

п 

Наполняемость групп  Всего 

детей 

обслуж 

Распределение групп по количеству часов в неделю Итого  часов 

1 

год 

2 

год 

3 и 4 

года  

1 год 2 год 3 год и 

более 

1 год 2 год 3 год и более 
пед. 

конц

. 1 2  3 4 6 1 2 3 4 6 1 2 3 4 6 

1 Художественная 
20 14 5 39 270 180 70 520 

  

12 

  

8 

   

4 

  

10 

   

4 

  

1 

 
116 36 

2 Социально-гуманитарная 
 8  2  10 120  30  150 

 

 1 

 

3 

  

4 

   

1 

  

1 

      
29  

3 Естественно-научная  

16 

 

7 7 30 240 105 105 450 
 

5 

 

6 

  

5 

  

5 

 

1 

  

1 

  

5 

 

2 

   
57  

3 Техническая 21  1  22 315  15  
 

330 

  

15 

  

6 

  

 

 

1 

      
  

 

56 
 

4 Туристско-краеведческая   1     1 15   15  
 

 1            4  

5 Физкультурно-спортивная 
17 5 1 23 255 69 10 334 

 

4 

 

3 

  

10 

   

2 

  

3 

     

1 

 
70  

 Итого 
83 29 13 125 1215 399 185 1799 

 

10 

 

39 

  

34 

  

5 

 

9 

  

15 

  

5 

 

6 

  

2 

  

332 

 

36 

 

 

 



Производственные показатели 2025-2026 учебный год, 

Приложение к учебно-производственному плану структурного подразделения Отделения дополнительного образования  

ГБОУ СОШ №619,  

 (ул.Черкасова д.7 к.2)            
                                                                                                                   

 

 

 

Название ОП, 

 направление 

деятельности 

Воз

раст

ная 

кате

гори

я 

Фамилия 

И.О. 

педагога 

Количество 

групп 
Всего 

групп 

Наполняемость 

групп 
Всего 
детей 

обслу

жено 

Всего 

детей по 

факту 

Распределение групп по количеству часов в неделю 
Итого  

часов 

1 год 2 год 3 год и 

более 

1 год 2 год  3 год и 

более 

1 год 2 год 3 год и более 

1 2 3 4 6 1 2 3 4 6 1 2 3 4 6 
пед. 

конц

. 

  

Художественная направленность 

 

1 Школьный 

театр,  пр. 

«Зеркало» 

 

7-

17 Бойко 

И.Ф. 
1 1  2 15 15  30 30 

  

 

 

 

 

 

1 

    

 

 

 

1 

     

 

 

 

  8  

2 Школьный 

театр, пр. 

«Образ» 

 

7-8 

Бойко 

И.Ф. 
1   1 15   15 15 

  

1 

             

2  

3 Школьный 

театр,  пр. 

«Художествен

ное слово» 

 

7-

17 
Бойко 

И.Ф. 
2 1    3 30 15    45 45 

  

 

2 

     

 

1 

 

     

 

 

   

   6  

4 Вокальный 

ансамбль 

«Романтики», 

программа 

«Вдохновение» 

 

7 - 

17 

Яскович  

О.А. 
1 1  2 15 15  30 30 

  

 

 

1 

     

 

 

1 

    

 

    

4  

5 Студия «Арт-

мастер», 

Пр.Музыкальн

ая шкатулка» 

 

 

7 – 

17 

Войханск

ий И.Г. 

 

Егоров 

В.Е. 

 

 

 

3 

2 

 

 

1 

 

2 

 

 

4 

 

 

 

15 

10 

 

 

5 

 

10 

 

 

20 

10 

 

 

20 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

 

     

 

 

8 

 

 

16 

 

6 ХОР «Синяя 

птица», 

6 - 

14 

Летуновск

ая Е.В. 

 

2 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

4 

 

 

30 

 

 

15 

 

 

10 

 

 

  55 55 

   

 

 

2 

 

    

 

 

1 

     

1 

 16 

 

 

16 

 

 



пр.«Многозвуч

ие»  

 

 

 

7 Студия  

«Мгновение», 

программа 

«Движение» 

8-

17 Ткачева 

П.Е. 

 

 

 

3  3  45  45 45 

  

 

 

 

  

 

 

 

     

 

3 

      

12 2 

8 Студия 

«Мгновение», 

программа 

«Приглашение 

к танцу»  

7-8 

Ткачева 

П.Е. 
1   1 15   15 15 

  

 

1 

             

2 2 

9 Студия танца 

«Кристалл» 

Программа 

«Мир танца» 

7 - 

17 Громова 

Е.В 

 

2 2  4 30 30  60 60 

    

 

2 

 

     

 

2 

 

 

 

     

16    16 

10 Студия ИЗО 

«Артишок». 

Программа 

«Палитра» 

 

7-

11 

Бузаковск

ая Е.В. 

 

1 1 1 3 15 15 15 45 45 

  

 

1 

    

 

 

 

1 

    

 

 

 

1 

   

6  

11 Судия ИЗО 

«Иллюстратор

» Пр. 

«Иллюстратор

» 

 

11 - 

16 Терехова 

О.В. 
1   1 15   15 15 

  

 

1 

     

 

 

        

2  

12 Студия 

керамики 

«Павлин», 

программа  

«Павлин»,  

Пр. 

«Терракотовый 

арт» 

 

7 – 

11 

 

 

 

12-

17 

Спасёнова 

С.М. 

2 

 

 

 

2 

1 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

1 

 

 

8 

30 

 

 

30 

15 

 

 

 

30 

 

 

15 

120 120 

  

 

2 

 

 

 

 

2 

     

 

1 

     

 

2 

 

 

 

 

1 

  

 

 

 

16  

13 Школьный 

комедийный 

театр-студия 

эстрадных 

миниатюр 

«Дети в 

расцвете» 

11-

17 

Никитина 

Анна 

Вячеславо

вна 

1   1 15   15 15 

  

 

 

1 

  

 

   

 

 

 

 

 

     

 

 

   2  



 

                                        ИТОГО: 

 20 14 5 39 270 180 70 520 520 
  

12 

  

8 

   

4 

  

10 

   

4 

  

1 

 
116 36 

 
Название ОП, 

 направление 

деятельности 

Воз

раст

ная 

кате

гори

я 

Фамилия 

И.О. 

педагога 

Количество 

групп 
Всего 

групп 

Наполняемость 

групп 
Всего 

детей 
обслу

жено 

Всего 

детей по 

факту 

Распределение групп по количеству часов в неделю 
Итого  

часов 

1 год 2 год 3 год и 

более 

1 год 2 год  3 год и 

более 

1 год 2 год 3 год и более 

1 2 3 4 6 1 2 3 4 6 1 2 3 4 6 
пед. 

конц

. 

  

Социально-гуманитарная направленность 

 

14 Объединение 

«Издательский 

дом»,прогр. 

«Изд. дом» 

 

7-

17 
Филатова 

А.В. 
1 1  2 15 15  30 30 

  

 

 

 

 

 

 

 

1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

      

8  

15 Школа  теле и 

радиоведущих,  

прогр. «Школа 

теле и радио-

ведущих»  

 

 

7-

15 
Таршинов

а А.А. 
2   2 30    

 

30 

 

30 

  

 

 

  

 

 

2 

  

 

   

 

 

      

8  

16 Школа 

вожатых. 

Программа 

«Школа 

вожатых» 

15 - 

17 
Малышев

а И.С. 
1   1 15   15 15 

    

 

 

1 

     

 

      

4  

17 Объединение 

«Школа 

организаторов» 

пр. «Школа 

организаторов» 

11 – 

18 
Бондарева 

П.Е. 
1   1 15   15 15 

 

 

1 

  

 

     

 

 

 

       

1 

 

 

 

18 Программа "В 

сердце-Нева,в 

душе-Россия"  

11-

17 Килейник

ов Д.П. 
1   1 15   15 15 

  

1 

             

2  

19 Дискуссионны

й Клуб 

«Дебаты» 

13-

17 Гончаров 

Д.П. 
1   1 15   15 15 

  

1 

             

2  



 

 

20 Пр. «Языковой 

портфель» 

 

10- 

17 Шмелёва 

И.А. 
1 1  2 15 15  30      30 

  

1 

    

 

 

1 

        

4  

                                      

        ИТОГО: 

 
8 2  10 120 30  150 150 

 

1 

 

3 

  

4 

   

1 

  

1 

      

29  

 Название 

ОП, 

 направление 

деятельности 

Воз

раст

ная 

кате

гори

я 

Фамилия 

И.О. 

педагога 

Количество 

групп 
Всего 

групп 

Наполняемость 

групп 
Всего 

детей 

обслу

жено 

Всего 

детей по 

факту 

Распределение групп по количеству часов в неделю 
Итого  

часов 

1 год 2 год 3 год и 

более 

1 год 2 год  3 год и 

более 

1 год 2 год 3 год и более 

1 2 3 4 6 1 2 3 4 6 1 2 3 4 6 
пед. 

конц

. 

  

Естественно-научная 

 

21 Пр. 

«Биохимия 

и 

молекулярн

ая 

биология» 

14-

18 

Липчинск

ий А.А. 
1   1 15   15 15 

    

 

1 

           

4  

22 Пр. 

«Биология 

на 

английском 

12-

17 Липчинск

ий А.А. 
1   1 15   15 15 

 1              

2  

23 Пр. 

«Генетика и  

агробиотех

нологии» 

14-

18 

Липчинск

ий А.А. 
1   1 15   15 15 

   1            

4  

24 Ест.-

научная 

лаборатори

я «Порт-

фель иссле-

дователя» 

 

 

15- 

18 
Новикова 

А.В. 
1   1 15    15   15 

  

 

1 

 

             

2  

25 Пр. 

«Лаборатор

ный 

15-

18 

Новикова 

А.В. 
1   1 15   15 15 

  

 

  

 

1 

           

4  



 

 

химический 

анализ»» 

 

26 

 

 

Пр. «Новые 

материалы» 

 

15-

18 

Новикова 

А.В. 
1   1 15   15 15 

 1              

2  

27 Пр. «Нано-

системы» 

 

 

15-

18 

Новикова 

А.В. 
1   1 15   15 15 

 1              

2  

28 Объединен

ие 

«Олимп». 

Пр.«Олимп

иадая 

математика

» 

10 - 

17 
Вакансия 2 1  3 30 15  45 45 

  

 

 

 

  

 

 

2 

     

 

 

1 

     

 

 

 

 

12  

29 Объединен

ие 

«Олимп». 

Пр. Пр. 

«ПРОматем

атику».  

 

 

 

10-

17 Вакансия 2 1  3 30 15  45 45 

  

 

 

2 

  

 

 

 

   

 

 

1 

  

 

 

 

     

 

 

 

 

6  

30 Пр. 

«Естествен

но-научная 

лаборатори

я Росток» 

 

6 - 

10 

Вакансия 3 3 

 

3 

 

2 

 

11 45 45 75 165 
     

165  

 

 

3 

     

 

3 

     

3 

 

 

 

2 

   

13  

31 Пр. 

«Секреты 

финансовой 

грамоты» 

 

8 - 

11 

Вакансия 2 2 2 6 30 30 30 90 90 

2     2     2 

 

    

6  

 

                                        Итого: 

 

16 

 

7 7 30 240 105 105 450 450 

 

5 

 

6 

  

5 

  

5 

 

1 

  

1 

  

5 

 

2 

   

57  



 Название 

ОП, 

 

направлени

е 

деятельност

и 

Воз

раст

ная 

кате

гор

ия 

Фамилия И.О. 

педагога 

Количество 

групп 
Всего 

групп 

Наполняемость 

групп 
Всего 

детей 

обслуж

ено 

Всего 

детей 

по 

факту 

Распределение групп по количеству часов в неделю 
Итого  

часов 

1 год 2 

год 

3 год 

и 

более 

1 год 2 год  3 год 

и 

более 

1 год 2 год  3 год и более  

1  2 3 4 6 1 2 3 4 6 2  3 4 6 
пед. 

кон

ц. 

 Техническая направленность  

32 Робототе

хника 

Старт 1 

ур (IT-

куб) 

7-8 

Добриков М.Л. 

2   2 30   30 30  2     

 

    

 

      4  

33 Робототе

хника 

Старт 2 

ур (IT-

куб) 

8-9 

Добриков М.Л. 

2   2 30   30 30  2     

 

    

 

   4  

34 Робототе

хника 

Старт 3 

ур (IT-

куб) 

9-

11 

Добриков М.Л. 

2   2 30   30 30  2     

 

    

 

   4  

35 Соревнов

ательная 

робототех

ника (IT-

куб) 

11-

18 

Петшак С.Н. 

2   2 30   30 30    2   

 

    

 

   8  

36 Програм

мировани

е роботов 
(IT-куб) 

11-

16 

Петшак С.Н. 

1   1 15   15 15  1     

 

    

 

   2  

37 Интернет 

вещей 
(IT-куб) 

11-

16 
Петшак С.Н. 

1   1 15   15 15  1     

 

    

 

   2  

38 Подводна

я 

робототех

ника (IT-

куб) 

11-

16 

Петшак С.Н. 

1   1 15   15 15  1     

 

    

 

   2  



39 Код 

мастер 1 

ур (IT-

куб) 

7-8 

вакансия 

1   1 15   15 15    1   

 

    

 

   4  

40 Код 

мастер 2 

ур (IT-

куб) 

8-9 

 

1   1 15   15 15    1   

 

    

 

   4  

41 Код 

мастер 3 

ур (IT-

куб) 

9-

11 

Быкова В.В. 

1   1 15   15 15    1   

 

    

 

   4  

42 Нейротех

нологии и 

когнитив

ные 

науки (IT-

куб) 
 

11-

16 

Петшак С.Н. 
 

1   1 15   15 15    1   

 

    

 

   4  

43 Технолог

ии 

виртуаль

ной 

реальност

и (IT-куб) 
 

13-

16 

Майоров Е.Д. 
 

1   1 15   15 15  1     

 

    

 

   2  

44 Програм

мировани

е на 

python 1 

ур (IT-

куб) 

11-

15 

вакансия 

1   1 15   15 15  1     

 

    

 

   2  

45 Програм

мировани

е на 

python 2 

ур (IT-

куб) 

11-

15 

вакансия 

1   1 15   15 15  1     

 

    

 

   2  

46 Оператор 

БПЛА 
(IT-куб) 

13-

16 

Анисимов А.Е. 
 

1   1 15   15 15  1     

 

    

 

   2  



 

 

47 Компьют

ерный 

офис 
(IT-куб) 

9-

11 

Спирина Н.М. 
 

1   1 15   15 15  1     

 

    

 

   2  

48 Пр. 

«Интеллек

тика» 

7-

12 
Козлова Л.А.  1  1  15  15 15       

 

1     

 

   2  

49 Пр. «Мир 

квантовой 

физики 

15-

17 
Гиляров В.В. 1   1 15   15 15  1     

 

    

 

   2  

  

Итого 

 
  21 1  22 315 15  

 

330 

 

330 

 

  

15 

  

6 

  

 

 

1 

      

  

 

56  

№ 

п\п 
Название 

ОП, 

 направление 

деятельности 

Воз

раст

ная 

кате

гори

я 

Фамилия И.О. 

педагога 

Количество 

групп 
Всего 

групп 

Наполняемость 

групп 
Всего 
детей 

обслуже

но 

Всего 

детей по 

факту 

Распределение групп по количеству часов в неделю 
Итого  

часов 

1 год 2 год 3 год 

и 

более 

1 год 2 год  3 год и 

более 

1 год 2 год 3 год и более 

1 2 3 4 6 1 2 3 4 6 1 2 3 4 6 
пед. 

конц

. 

 Туристско-краеведческая   направленность 

50 Объединен

ие 

«Вертикаль

». 

Программа 

«Вертикаль

» 

 

11-

17 
Дубовский 

П.А. 
1   1 15   15 15 

    

 

 

1 

           

4  

                                                

                                   Итого:  

 

1   1 15   15 15 

     

1 

           

4  

 
Название 

ОП, 

 направление 

деятельности 

Воз

раст

ная 

кате

гори

я 

Фамилия И.О. 

педагога 

Количество 

групп 
Всего 

групп 

Наполняемость 

групп 
Всего 

детей 
обслуже

но 

Всего 

детей по 

факту 

Распределение групп по количеству часов в неделю 
Итого  

часов 

1 год 2 год 3 год 

и 

более 

1 год 2 год  3 год и 

более 

1 год 2 год 3 год и более 

1 2 3 4 6 1 2 3 4 6 1 2 3 4 6 
пед. 

конц

. 

 Физкультурно-спортивная    направленность 



51 Наст.тенни

с , пр. 

«Путь к 

спортивном

у 

мастерству 

  

7-

15 

Кукушкин 

В.А. 
1 1   2 15 15   30 30   

  

  

1 

        

  

  

1 

                4   

52 Минифутбо

л. Пр.  

 «Кожаный 

мяч» (Дети 

  

 «Кожаный 

мяч» 

(Юниоры) 

  

 «Кожаный 

мяч» 

(Юноши) 

  

  

7-9 

  

  

10-

12 

  

13-

15 

Кукушкин 

В.А. 

1 

  

  

  

1 

  

  

 

 

1 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3 45     45 45       

  

1 

  

  

1 

  

  

1 

        

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            12   

53 Волейбол 

Пр. 

«Летящий 

мяч» 

13-

14 

  

Кукушкин 

В.А. 

1 

  

  

  

  

  1 15 

  

  

  

  

  15 15       

  

  

1 

                        4   

54 
Баскетбол, 

прогр. 

«Слэм-

данк» 

  

  

10-

17 

Михайлов 

Е.С. 

  

 Дубовский 

П.А. 

  

1 

  

  

1 

  

  

  

  

  

  

  

  2 30     30 30       

  

1 

  

  

1 

        

  

  

  

  

  

  

            

   4 

  

    

   4 

  

55 

Плавание,  

Пр. 

«Плавание» 

7-

14 

  

Бузалова Г.В. 1     1 15     15 15   
  

1 
                          2   

  Маркина 

Ю.И. 

 

  1  1   15   15 15             
  

1 
                2  

56 
Плавание, 

Пр. «Умею 

плавать»  

7-

15 

Бузалова Г.В. 

  

Маркина 

Ю.И. 

2 

  

2 

    

2 

  

2 

30 

  

30 

    

30 

  

30 

30 

  

30 

  

2 

  

2 

                            

2 

  

2 

  

57 Фехтование 

Пр. 

«Рапирист. 

Новичок» 

Пр. 

«Рапирист. 

Кадеты» 

  

  

6-

10 

  

 11-

14 

Борисов С.М. 

  
1 

  

  

  

  

1 

  

  

  

2 15 

  

  

  

  

  

15 

  

  

  

  

30 

  

30 
      

  

  

  

1 

        

  

  

  

  

1 

        

  

  

  

  

    8   



 

 

58 Борьба  

Пр. 

«Спортивна

я борьба» 

  

  

7-

12 

вакансия 2    2 30    30 30       

  

 2 

  

 

        

  

  

  

            8   

59 Шахматы. 

Пр. «Юный 

гроссмейст

ер»  

 

7-

16  

Старшинин 

А.В. 

1 2 1 4 15 24 10 49 49 

  

 

 

 

 

 

 

 

1 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

16  

60 Пр. 

«Подвижн

ые игры» 

9-

10 Гойло А.Р. 1   1 15   15  

 1              

2  

                                    

                                   ИТОГО: 

 

17 5 1 23 255 69 10 334 334 

 

4 

 

3 

  

10 

   

2 

  

3 

     

1 

 

70  

                                          

                                    ВСЕГО:   

 

83 29 13 125 1215 399 185 1799 1799 

 

10 

 

39 

  

34 

  

5 

 

9 

  

15 

  

5 

 

6 

  

2 

 
 

332 

 

36 


